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Vedr.: Kommentering af Biodiversitetsrådets årsrapport 2023 
 
Biodiversitetsrådet har den 28. november d.å. fremsendt Rådets årsrapport 2023 
med mulighed for skriftlig at kommentere på rapporten. I den forbindelse ønsker 
Danmarks Jægerforbund at give følgende bemærkninger: 

Først og fremmest skal lyde en tak for en gennemarbejdet og grundig rapport som 
vi har læst med interesse.  

Jægerforbundet bakker op om rådets anbefaling om, at der udarbejdes en retligt 
forpligtende mål- og rammesættende biodiversitetslov, og at det underliggende 
lovkompleks gennemgås. Sidstnævnte har været på tale af flere omgange over de 
senere år. Særligt finder vi den adaptive del af rammesætningen via opsætning af 
mål og delmål interessant, da det er afgørende, at vi er fokuserede på indholdet og 
effekten af de tiltag, der igangsættes.  

Det er fuldt forståeligt, at revision af et lovkompleks tager tid. Det hverken kan 

eller skal forceres. Samtidig må vi ikke vente med at gøre det, vi ved der virker. 

Vigtige politiske beslutninger og prioriteringer må ikke have lov til at vente på, at 

lovkomplekset er udviklet, udarbejdet og besluttet. Udarbejdelsen af en 

biodiversitetslov må med andre ord ikke aflede et politisk vakuum med 

handlingslammelse.  

Vi bemærker, at rådet har justeret i forhold til ordlyden omkring jagten i de 

strengt beskyttede og beskyttede områder. 

”Det er Biodiversitetsrådet anbefaling, at enhver form for rekreativt ressourceudtag, herunder jagt, 

fiskeri, og sankning som udgangspunkt bør undgås i strengt beskyttede områder. I beskyttede områder 

kan rekreative ressourceudtag tillades, såfremt det vurderes, at det ikke skader biodiversiteten.” 

Vi bemærker den nuance, der lægges ind. Som fremsat tidligere mener vi i 

Jægerforbundet, at jagten bør vurderes fra område til område i forhold til det 

pågældende områdes robusthed og udfordringer. Vi ser gerne en adaptiv tilpasning 

af jagtlige muligheder i områderne, ud fra en præmis om, at områder, der ikke kan 

tåle et jagtligt udtag i dag, måske kan på sigt, og at en jagtlig aktivitet dermed 

ikke bør forbydes i udgangspunktet. En konkret vurdering i forhold til jagten vil 

efter vores overbevisning også være med til at sikre en accept af indskrænkelser i 

forhold til reguleringen af jagt i de strengt beskyttede områder hos jægerne – hvis 

muligheden for at genoptage den rekreative jagt ikke afskæres som en præmis. Vi 

er af den overbevisning, at man ved at skrive en interessentgruppe helt ud af 

ligningen risikerer at miste vigtig folkelig opbakning til at sikre implementering af 

løsninger i forhold til biodiversitetskrisen generelt.  
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I forhold til anvendelsen af forsigtighedsprinippet når de jagtlige aktiviteter skal 

vurderes i forhold til skade på biodiversiteten, er vi nysgerrige på hvordan det 

tænkes udført og hvilken viden der i den sammenhæng mangler. Jægerne bidrager 

gerne med indsamling af viden om naturen og vildtbestandene.  

Slutteligt vil vi gerne rose rådet for det virkemiddel katalog, der er udarbejdet som 

en del af rapporten. En dejlig konstruktiv del af rapporten, som forhåbentlig giver 

anledning til inspiration og beslutningsstøtte.  

Spørgsmål vedrørende ovennævnte bemærkninger eller ved behov for uddybende 
kommentarer, bedes rettet til Sabina Rohde, Afdelingen for Rådgivning og 
Uddannelse. Telefon: 88 88 75 43/ 27 80 28 54. Mail: sro@jaegerne.dk  
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